[image: image1.emf]                       Estado de Santa Catarina

                       Prefeitura de Salto Veloso

DECRETO Nº 022, DE 05 DE MARÇO DE 2020.

HOMOLOGA A RESOLUÇÃO Nº 001/2020/COMED - CÂMARA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, QUE Fixa as Diretrizes Curriculares da Educação Infantil do Município de Salto Veloso.

ANA ROSA ZANELA, Prefeita de Salto Veloso, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal e o artigo 8º, da Lei Municipal nº 1.335/2009,

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologada a Resolução nº 001/2020/COMED/Câmara de Educação Básica, de 26 de fevereiro de 2020, do Conselho Municipal de Educação, a qual institui e orienta a implantação das Diretrizes Curriculares da Educação Infantil no município de Salto Veloso, a ser observada na organização de propostas pedagógicas das Instituições de Educação Infantil, que integram a Rede Municipal de Ensino.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Salto Veloso/SC, 05 de março de 2020.

ANA ROSA ZANELA

Prefeita Municipal

ANEXOS (Resolução e Ata da reunião do COMED)
[image: image10.png]

[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
[image: image4.emf]
[image: image5.emf]
[image: image6.emf]
[image: image7.emf]
[image: image8.emf]
Travessa das Flores, 58 ● Salto Veloso – SC – 89.595-000 ● Fone/Fax – 49 3536.0146 ● CNPJ 82.827.353/0001-24 ●

[image: image9.png]

_1154418026.bin